
 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
Provincia di Catanzaro 

 

ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE  AREA AMMINISTRATIVA 

 

N. 58 DEL 27-09-2021 

 

Oggetto: Determina a contrarre e impegno di spesa per fornitura dell'applicazione 

"Sportclubby" per la gestione del Centro Sportivo Angelo Guarna. CIG ZB13334D8A 

 

L'anno  duemilaventuno addì  ventisette del mese di settembre, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto:  

• il decreto sindacale n. 1 del 12.01.2021 con il quale sono stati attribuiti allo    

scrivente le funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

• il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti 

Locali” ed in particolare l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di 

gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

• il vigente Regolamento di contabilità, ed in particolare gli articoli che definiscono le 

procedure per l’assunzione degli impegni di spesa; 

• il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

• lo Statuto Comunale; 

 

Premesso: 

− che con deliberazione di Consiglio n. 27 del 26.08.2021 è stato approvato il Regolamento 

comunale disciplinante le modalità di utilizzo degli impianti sportivi comunali; 

− che questo Ente intende favorire la valorizzazione e fruibilità degli impianti sportivi 

ricadenti all'interno del Centro sportivo "Angelo Guarna" ubicato nella fraz. marina di 

questo Comune, anche individuando modalità di gestione che garantiscano il miglior 

utilizzo in termini di accessibilità, economicità di gestione e promozione dell’avviamento 

della pratica sportiva; 

 

Dato atto che nel contesto dell’attuale società e dei mezzi d’informazione, l’utilizzo e 

l’applicazione di mezzi informatici per una comunicazione sempre più immediata è in continua 

evoluzione ed è fondamentale per la gestione delle strutture sportive sopra specificate al fine di 



far veicolare le informazioni in modo rapido ed efficace con chiunque sia interessato all’utilizzo 

dei campetti ricadenti all'interno del Centro sportivo "Angelo Guarna"; 

 

Considerato che: 

- per il raggiungimento di tali obiettivi è necessario dotarsi di una speciale applicazione di 

alto ingegno e di contenuto tecnologico;  

- è intenzione di questa Amministrazione fornire un servizio innovativo ed efficace che 

consenta la gestione dei suddetti impianti sportivi e la prenotazione dei campi online e  

attraverso l’utilizzo di una piattaforma social;  

 

Visto l’art. 1 comma 130 della legge n. 145/2018 che prevede l’innalzamento da 1.000 euro a  

5.000 euro della deroga all’obbligo di utilizzo del MEPA e degli altri strumenti elettronici e mezzi 

di comunicazione elettronica di cui all’art. 40, comma 2 del d.lgs. n. 50/2016; 

 

Visto quanto disposto dall'art.1, co. 2, del D.L n. 76/2020, convertito in legge n. 120 del 2020 e 

modificato con D.L 77/21, secondo cui, qualora la determina a contrarre o altro atto di avvio del 

procedimento equivalente sia adottato entro il 31 dicembre 2021, in deroga all’art. 36, comma 2, 

del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, “le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di 

servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35 secondo affidamento diretto 

per servizi e forniture di importo inferiore a 139.000,00 euro”; 

 

Ritenuto quindi di procedere all'affidamento diretto, ad un operatore economico idoneo a 

soddisfare le specifiche esigenze relative alla fornitura in oggetto, individuato dopo informale ma 

scrupolosa indagine di mercato e che sia specializzato nel settore dello sviluppo di applicazioni su 

Smart-phone e Tablet con sistema Android e Apple;  

 

Dato atto che per la realizzazione del servizio di cui sopra è stata contattata la società Sportclubby 

Srl, con sede legale in C.so Re Umberto I, 54-10128 Torino, p.iva 11603890010, che si è dichiarata 

disponibile a fornire l'applicazione “Sportclubby”, per la gestione del Centro Sportivo “Angelo 

Guarna” al costo annuale di € 600,00 oltre IVA, come da preventivo acquisito dall’Ente al prot. n. 

2796 del 23.09.2021; 

 

Ritenuto, per quanto sopra esposto di dover procedere all'affidamento diretto alla società 

SportclubbySrl, con sede legale in C.so Re Umberto I, 54-10128 Torino, p.iva 11603890010, per tre 

annualità; 

 

Dato atto che ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i., si è acquisito ai fini della tracciabilità 

dei flussi finanziari il codice identificativo di gara (CIG) assegnato dall’Autorità di Vigilanza sui 

contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, che, nel caso specifico, risulta essere: ZB13334D8A; 

 

Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 

Ritenuto, pertanto, dover procedere all'assunzione dell'impegno di spesa ai sensi dell'art.183, c.1, 

del D.Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

1. di approvare le premesse che qui si intendono integralmente riportate e trascritte; 



2. di affidare alla società SportclubbySrl, con sede legale in C.so Re Umberto I, 54-10128 

Torino, p.iva 11603890010, la fornitura dell’applicazione denominata “Sportclubby”, 

strumento informatico che consente la gestione e prenotazione delle strutture sportive 

ricadenti all'interno del Centro sportivo "Angelo Guarna" ubicato nella fraz. marina di 

questo Comune, per l’importo complessivo di € 1.800,00 iva esclusa, per tre annualità;  

3. di procedere all’impegno di spesa pluriennale, sul Bilancio 2021, Bilancio 2022 e Bilancio 

2023 della somma complessiva di € 2.196,00 iva inclusa, sul cap. 818 art. 1 del Bilancio di 

previsione 2021/2023 in favore della ditta sopra citata; 

4. di dare atto che la liquidazione sarà effettuata con successiva determinazione previa 

presentazione di relativa fattura elettronica; 

5. di dare atto che, sulla presente determinazione, si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 

1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere favorevole di regolarità tecnica, attestante 

la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

6. che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 c. 9 lett. e) della L. n. 

190/2012, non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziali, per lo 

svolgimento dell'incarico affidato;  

7. che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito web istituzionale dell'Ente 

Sezione Albo pretorio on-line così come previsto dal DLgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.. 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Larocca Vincenzo  
FIRMA OMESSA AI SENSI DELL’ART. 3 DEL D.LGS. 39/93 

                                                                              
 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della presente determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi. 

 

                                                                     

La Responsabile della Pubblicazione 

 Mirijello Celestina 
FIRMA OMESSA AI SENSI DELL’ART. 3 DEL D.LGS. 39/93 

          

 


